
 

 

1 

 

 

 

K U P N Í  S M L O U V A  

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění 

 
 
 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

 
1) Prodávající: Sipoch, spol. s. r. o.   

 Sídlo: Vondroušova 1211/44, 16300 Praha 6  

 Zapsaný v OR: vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 27594  

 Zastoupený: Ing. Vajnerová Ivana  

 IČO: 60490748  

 DIČ: CZ-60490748  

 Bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s.   

 Číslo účtu: 5005510002/5500  

 Telefon: 603142084  

 E-mail:   i.vajnerova@sipoch.cz 

                       

2) Kupující: Státní veterinární ústav Praha   

 Sídlo: Sídlištní 136/24, 16503   Praha 6  

 Zastoupený: MVDr. Kamilem Sedlákem, Ph.D., ředitelem SVÚ Praha  

 IČO: 00019305  

 DIČ: CZ00019305  
 

 
3) Ve smluvních věcech jedná za prodávajícího: Ing. Ivana Vajnerová 

                                                  za kupujícího: Ing. Dagmar Jirková  
 
V technických věcech jedná za prodávajícího: Ing. Luboš Vajner 
                                                         za kupujícího: Ing. Dagmar Jirková  
 
 
 

II. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
Tato Kupní smlouva (dále jen „smlouva“) se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení 
na akci: Systém pro gelovou permeační chromatografii T002/22/V00058432 
 
 
 
 

 



 

 

2 

 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY  

 
1) Předmětem plnění této smlouvy je dodávka zcela nového a nepoužitého: Systému pro 

gelovou permeační chromatografii  dle technické specifikace stanovené v příloze výzvy 
veřejné zakázky T002/22/V00058432. 

 

2) Součástí dodávky je doprava do místa plnění a instalace, zaškolení obsluhy vyškoleným 
servisním technikem v místě plnění a metodická a aplikační podpora při tvorbě programů, 
proškolení bezpečnosti provozu a běžné údržby, předání kvalifikační a technické dokumentace, 
uvedení do provozu, zajištění kompletního záručního servisu česky mluvícím technikem 
na území České republiky, včetně zajištění náhradních dílů. 

3) Prodávající má povinnost dodat zboží bez skrytých, faktických či právních vad, bez jakéhokoliv 
poškození, ve sjednaném množství, kvalitě a jakosti a ve sjednaném termínu. Prodávající 
prohlašuje, že dodávané zboží je nové, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou 
žádná práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle 
této smlouvy disponovat. 

4) Prodávající se touto smlouvou zavazuje zboží kupujícímu odevzdat a převést na něho 
vlastnické právo ke zboží. 

5) Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží převzít a zaplatit za něho kupní cenu dle článku V. 
této smlouvy. 
 

IV. 
DOBA, MÍSTO PLNĚNÍ A PŘEDÁNÍ ZBOŽÍ, PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 
1) Prodávající se zavazuje dodat zboží specifikované v čl. III. a v Příloze č. 1 této smlouvy 

nejpozději do 8 týdnů od podpisu na adresu kupujícího 

2) Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání zboží kupujícímu. 
O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží ve 
dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu. 

3) Zboží bude převzato oprávněnou osobou kupujícího, viz čl. I odst 3). 

4) Vyskytnou-li se na dodaném zboží, které je předmětem dodávky, vady nebo pokud bude 
protokol o předání a převzetí zboží obsahovat nesprávné údaje, je kupující oprávněn převzetí 
dodávky odmítnout. V případě, že kupující odmítá zboží převzít, uvede v protokolu o předání a 
převzetí i důvody, pro které odmítá zboží převzít. 

5) V případě prodlení prodávajícího se splněním jeho závazků z této smlouvy (především 
v případě prodlení prodávajícího s termínem dodání zboží či termínem jeho uvedení 
do provozu) je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 
0,05% smluvní ceny za dodávku zboží za každý i jen započatý den prodlení prodávajícího 
s plněním předmětu smlouvy, čímž není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, a to ani co 
do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. 
 
 

V. 
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1) Cena za dodávku předmětu smlouvy dle nabídky prodávajícího č. 1022232 ze dne 

24/5/2022 ( Příloha č. 1 této smlouvy):  
 
Cena bez DPH:  1 184 700,- Kč  

DPH 21%:  248 787, - Kč 

Cena včetně DPH:  1 433 487,- Kč  

(slovy: jeden_milion_čtyřistatřicettři_tisíc_čtyřistaosmdesátsedm_korun českých) 



 

 

3 

 

DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně 
z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  

2) Kupní cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná platná za splnění celého předmětu 
veřejné zakázky, přičemž zahrnuje též dopravu zboží do místa plnění a dodání všech dokladů 
nezbytných pro jeho užívání a provoz. 

3) Kupující neposkytuje zálohy. 

4) Kupní cena je splatná na účet prodávajícího do 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu, 
přičemž zaplacením se rozumí okamžik odepsání kupní ceny z účtu kupujícího. Platba bude 
probíhat v CZK. 

5) Úhrada za plnění veřejné zakázky bude provedena po převzetí zboží kupujícím v místě plnění a 
po podpisu protokolu o předání a převzetí zboží kupujícím. Úhrada proběhne na základě 
daňového dokladu vystaveného prodávajícím. 

6) Vystavená faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že nebude mít faktura odpovídající 
náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž 
se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

7) V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči kupujícímu 
pouze úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení 
s úhradou faktury. 
 
 

VI. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 
1) Prodávající odpovídá za to, že zboží bude dodáno dle této smlouvy a dále podle obecně 

platných právních předpisů, v souladu s technickými normami v době předání. 

2) Prodávající poskytuje kupujícímu záruční lhůtu v délce 24 měsíců, od předání zboží. Záruční 
doba začíná běžet ode dne převzetí dodávky kupujícím. 

3) Kupující je povinen ohlásit vady prodávajícímu písemně, neprodleně poté, co je zjistí. 

4) Záruční opravy provede prodávající bezplatně a bezodkladně s ohledem na druh vady zařízení. 
Prodávající se zavazuje k reakci na ohlášení vady nejdéle do 62 hodin (oznámí čas příjezdu 
technika, dodání náhradních dílů, apod.). Dále se zavazuje odstranit závady nejpozději do 10 
pracovních dní od nahlášení závady kupujícím, nebude-li písemně dohodnuto jinak.  

5) O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol. Záruční doba se prodlužuje o 
dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamované vady do dne odstranění této vady. 

6) V případě nedodržení uvedené (či jinak dohodnuté) lhůty pro provedení záruční opravy, je 
kupující oprávněn uplatnit na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý 
den prodlení, čímž není dotčeno právo kupujícího na náhradu újmy (majetkové i nemajetkové). 

7) Kupující prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem předmětu koupě. 
 
 
 

VII. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1) Pokud se jedná o smluvní sankce, musí strana povinná uhradit straně oprávněné smluvní 
sankce (smluvní pokuty) nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného 
vyúčtování od druhé smluvní strany. 

2) Zaplacením smluvních sankcí dle této smlouvy není dotčen nárok smluvní strany na náhradu 
vzniklé majetkové či nemajetkové újmy způsobené porušením povinností druhou smluvní 
stranou, na níž se sankce vztahuje, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní 
pokutu přesáhne. 



 

 

4 

 

 
VIII. 

UKONČENÍ SMLOUVY 
 

1) Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran anebo odstoupením od 
smlouvy z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v zákoně. 

2) Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní povinnosti 
druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména:  

a) nezaplacení kupní ceny kupujícím ve lhůtě delší než 30 dní po dni splatnosti příslušené faktury; 
b) jestliže zboží nebude prodávajícím řádně dodáno v dohodnutém termínu; 
c) jestliže zboží nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím v této smlouvě či vlastnosti z této 

smlouvy vyplývající; 
d) jestliže je prodávající v prodlení s odstraněním vad dle čl. VI. této smlouvy. 

3) Odstoupení musí být učiněno písemně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana 
od smlouvy odstupuje. 

4) Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany, je povinna to písemně 
oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má 
se za to že s důvodem odstoupení souhlasí. 

5) V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné 
závazky a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této smlouvě, a to do 30 dnů od právních 
účinků odstoupení nebo v dohodnuté lhůtě. 
 
 

IX. 

SOUHLAS S KONTROLOU 
 

1) Prodávající souhlasí dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
s výkonem kontroly na předmět zakázky. 
 
 
 

X. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení. 

2) Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

4) Doručovacími adresami pro poštovní zásilky se rozumí adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 
V případě změny adresy je účastník, u něhož ke změně adresy došlo, povinen tuto změnu 
písemně sdělit druhé straně doporučeným dopisem na aktuální adresu.  

5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a s tímto 
obsahem souhlasí, což níže stvrzují vlastnoručními podpisy a otisky razítek. 

6) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy 
v Registru smluv zajistí kupující.  

 
 
 
 
 
 



 

 

5 

 

Nedílnou součást této Kupní smlouvy tvoří příloha: 

Příloha č. 1 – Nabídka č. 2022232 
 

 

 

V  Praze dne: viz datum elektronického podpisu 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------          ---------------------------------------------           
Ing. Ivana Vajnerová       MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D. 
Jednatel společnosti       Ředitel SVÚ Praha 
Prodávající        Kupující 

 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

6 

 

Přílohač.1

Nabídka 

tel: +420 257 325 340 
fax: +420 257 318 481 
sipoch@sipoch.cz 
www.sipoch.cz 

Dodavatel: SIPOCH, spol. s r. o. 
Vondroušova 1211/44 

163 00 Praha - Řepy 

CZ60490748 DIČ: 60490748 IČO: 

Vnitřní číslo: 1022232 

Poptávka odběratele:  

Odběratel: STÁTNÍ VETERINÁRNÍ ÚSTAV PRAHA 

Sídlištní 136 / 24 

165 09 Praha-Lysolaje 

CZ00019305 DIČ: 

00019305 IČO: 

Česká republika 

24.05.2022 Přijem poptávky dne: 

Číslo skladu: 1  zakázka: 

24.05.2022 Požadovaný termín: 

  .  . Platnost nabídky: 

Popis: GPC/SPE bez det. 

GPC/PrepLC/SPE systém pro zakázku  č.T00222V00058432 

2C 27594 vedená u rejstříkového soudu v Praze 

Příjemce:  

 
251 031 111 

Kontakt: sekretariat@svupraha.cz 

 

220 920 655 

Jméno: 

Tel.: 

Mobil: 

e-mail: 

Fax: 

Provozovna: 

Felbabka 4, 268 01 Hořovice 
  
  

Pokud není vyplněno datum platnosti, 
je nabídka platná 15 dnů od data vystavení. 

Číslo skl. karty Název Množství Cena za MJ 
Cena 

bez DPH 
Sazba 

DPH v % 
Celkem  

s DPH (Kč) 
Množstevní 
korekce % 

885 000,00 21110006 1,00 769 950,00 21 931 639,50 -13.0 VERITY GPC CLEANUP SYSTEM bez 
detektoru 

145 000,00 21063024 1,00 126 150,00 21 152 641,50 -13.0 TRILUTION 4.0 LICENSE, LIFETIME 

35 000,00 SV-2019-7 1,00 35 000,00 21 42 350,00 Policový systém GPC se zásuvkou pro NB - 
zakázková výroba Sipoch 

25 000,00 PC 1,00 25 000,00 21 30 250,00 Datastanice - NB DELL do přístrojové 
sestavy GPC-SPE 

6 000,00 SV-GPC-01 5,00 30 000,00 21 36 300,00 Stojánek GPC 6x Wisp 4ml + 6 x 50ml 

20 000,00 260440045 1,00 20 000,00 21 24 200,00 RACK,CODE 373 GX-274 ASPEC 3mL 20- 
12x75 

  

22 000,00 006EZS-10-50-AF 1,00 22 000,00 21 26 620,00 EZ Solventplus Column 10MM/500MM 1xF 
1xA 

1 600,00 006FR-10-30 1,00 1 600,00 21 1 936,00 FRITS, PTFE, UNIVERSAL, 30UM, 
10MM//PK/20 

  

30 000,00 21063135 1,00 30 000,00 21 36 300,00 TRILUTION LC LICENSE UPGRADE TO V4 

25 000,00 PC 1,00 25 000,00 21 30 250,00 Datastanice - PC DELL do přístrojové 
sestavy 

40 000,00 360520 1,00 40 000,00 21 48 400,00 PUMP HEAD, 10SC, 10 ML/MIN 8700 PSI 

20 000,00 INSTALACE 1,00 20 000,00 21 24 200,00 Instalace a školení obsluhy 

40 000,00 SV-ZAR24 1,00 40 000,00 21 48 400,00 Prodloužení záruky na 24 měsíců 

Dodací podmínky: 
8 týdnů od závazné objednávky 

1 184 700,00 1 433 487,00 

Záruční podmínky: 
24 měsíců 
Platební podmínky: 
Do 30-ti dnů po expedici připsáním na účet. Penále 0,1% za každý den prodlení. 

 

Jsou-li součástí nabídky slevy, expediční náklady, jsou platné pouze pro nabízené množství a druhy zboží v celé nabídce. 

Není-li uvedeno jinak, cena zahrnuje dopravu a pojištění 

Tato nabídka má pouze informativní charakter a nejedná se o návrh na uzavření kupní smlouvy. 

K uzavření kupní smlouvy dojde teprve v okamžiku potvrzení Vaší závazné objednávky naší stranou. 



 

 

7 

 

 

Nabídka 

tel: +420 257 325 340 
fax: +420 257 318 481 
sipoch@sipoch.cz 
www.sipoch.cz 1022232 

Strana č. 2 / 2 

Vystavil: Luboš Vajner l.vajner@sipoch.cz 
603531056 

 

e-mail: 

Tel.: 

Všeobecné obchodní podmínky naleznete na www.sipoch.cz 

www.sipoch.cz www: 

2 / 2 

Fax: 


		2022-06-07T13:51:00+0200
	MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D.


		2022-06-08T19:54:18+0200
	Ing. Ivana Vajnerová




